
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

12 сентября 2020 года № 299

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества образования в 
МБОУ «Новопавловская СОШ №33» в 2020/21 учебном году

В соответствии с планом мероприятий по повышению качества 
образования в общеобразовательных организациях Кировского городского 
округа в 2020/21 учебном году, утвержденным приказом отдела образования 
и молодежной политики от 02.09.2020 года № 278, в целях повышения 
качества образования в МБОУ «Новопавловская СОШ №33»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по повышению качества 

образования в МБОУ «Новопавловская СОШ №33» в 2020/21 учебном году 
(далее -  план мероприятий).

2. Директору МБОУ «Новопавловская СОШ №33» Кудрявцевой В.П.:
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по повышению 

качества образования в 2020/21 учебном году.
2.2. Обеспечить проведение комплекса мероприятий по повышению 

качества образования в 2020/21 учебном году.
2.3. Проанализировать результаты государственной итоговой 

аттестации, промежуточной аттестации, всероссийских и региональных 
проверочных работ за 2019-2020 годы, выявить проблемы и причины низких 
показателей, определить собственные меры, направленные на улучшение 
результатов аттестации и обучения.

2.4. Активизировать индивидуальную работу с обучающимися, в том 
числе испытывающими трудности в освоении программ учебных предметов.

3. Комаровой Т.А., главному специалисту отдела образования и 
молодежной политики администрации, обеспечить координацию 
деятельности МБОУ «Новопавловская СОШ №33», СКИРО ПК и ПРО по 
выполнению плана мероприятий по повышению качества образования в 
2020/20 учебном году.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника отдела образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа И.В.Битик.

Начальник отдела образования 
и молодежной политики администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края ' Т.Ю.Яковлева



Приложение 
к приказу отдела образования 

и молодежной политики администрации 
Кировского городского округа 

Ставропольского края 
от 12.09.2020г. №299

План мероприятий 
по повышению качества образования 

в МБОУ «Новопавловская СОШ №33» 
в 2020/21 учебном году

№
п/п

Мероприятие Сроки
реализации

Ответственные Примечание

1. Аналитические и организационные мероприятия
1.1 Анализ результатов 

проведения государственной 
итоговой и промежуточной 
аттестации в учреждении и 
разработка плана по 
подготовке к государственной 
итоговой аттестации 
выпускников основного 
общего образования

Август
2020 «Новопавловская 

СОШ №33

1.2 Анализ УМК на предмет 
соответствия требованиям 
государственного 
образовательного стандарта.

Май-
август
2020

Н.В.Нестеренко 
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33

1.3 Проведение и анализ 
мониторинга качества 
образования по всем классам и 
предметам

По
итогам

четверти,
года

2020/21
учебного

года

Т.А.Комарова
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33

1.4 Мониторинг результатов 
диагностических, 
репетиционных, 
региональных, всероссийских 
работ среди обучающихся 
округа

По
итогам
работ

2020/21
учебного

года

Т.А.Комарова
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33

1.5 Промежуточный отчет 
организации по выполнению 
плана по повышению качества 
образования

Январь
2021

МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33

1.6 Участие в семинаре с 
руководителями 
образовательных учреждений 
«Организация работы в 
общеобразовательном 
учреждении с обучающимися, 
имеющими низкие результаты 
обучения»

Январь
2021

Нестеренко Н.В., 
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

1.7 Организация участия 
обучающихся 4-9 классов в 
региональных проверочных

В течение 
2020/21 

учебного

МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»



работах года
1.8 Комплекс мероприятий, 

направленных на повышение 
уровня адаптации 
обучающихся 1, 4 классов.

сентябрь,
октябрь

2020

МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

1.9 Формирование группы риска 
выпускников 9 классов для 
организации индивидуальной 
работы по устранению 
учебных дефицитов и 
повышению учебной 
мотивации

До 20.10. 
2020

МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

2. Методические мероприятия
2.1 11роектирование рабочих 

программ и календарно
тематического планирования 
учителями-предметниками в 
соответствии с 
государственным стандартом 
общего образования и 
рекомендациями СКИРОиПК

май-
август
2020

Н..В.Нестеренко 
ШМО 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.2 Заседания РМО учителей 
русского языка, математики, 
истории, обществознания, 
информатики и ИКТ, физики, 
биологии, химии

1 раз в 
четверти

МКУ «ЦОМО 
КГОСК» 

МБОУ 
«Новопавловская 

СОШ №33»
2.3 Совершенствование работы с 

обучающимися, 
демонстрирующими слабые 
образовательные результаты 
по математике и русского 
языку

В течение 
2020/21 
учебного 
года

Руководители ОУ

2.4 Применение современных и 
наиболее результативных 
методик и технологий

В течение 
2020/21 

учебного 
года

МБОУ 
«Новопавловская 

СОШ №33»

2.5 Выявление потребностей и 
организация деятельности по 
повышению квалификации 
учителей- предметников

В течение 
2020/21 

учебного 
года

Н.В.Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.6 Проведение методических 
семинаров для учителей 
математики по вопросам 
содержания математического 
образования, реализации 
концепции математического 
образования и подготовки к 
ГИА

В течение 
года по 

отдельно 
му 

графику

Н.В.Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.7 Проведение методических 
семинаров для учителей 
русского языка по вопросам 
преподавания русского языка 
и литературы как обеспечение 
логической связи между 
ФГОС второго поколения и 
примерной образовательной 
программой и подготовки к

В течение 
года по 

отдельно 
му 

графику

Н.В.Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»



2.8 " Изучение и обобщение 
положительного 
педагогического опыта 
учителей -  предметников

в течение 
учебного 
2020/21 
учебного 
года

Н.В.Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.9 Организация дистанционных 
консультаций по изучению 
эффективных методик 
подготовки учащихся к ГИА

в течение 
учебного 
года

Н.В .Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.10 Диагностика затруднений 
педагогов по вопросам 
подготовки учащихся к ГИА

Ноябрь
2020

Н.В.Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.11 Проведение в
образовательных учреждениях 
аналитических семинаров по 
выявлению причин низких 
результатов обучения

в течение 
2020/21 
учебного 
года

МБОУ 
«Новопавловская 

СОШ №33»

2.12 Повышение квалификации 
педагогических работников 
через:
- курсовую подготовку,
- участие в мероприятиях 
«Методического Дня»;
- участие в работе ММО, 
ШМО;
- участие в конкурсах и 
проектах;
- самообразование

в течение 
2020/21 
учебного 
года

Отдел 
образования, 

МКУ ЦОМО КГР 
СК, ОО 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.13.. Цикл управленческих 
практикумов на базе ОУ по 
теме «Качество школьного 
образования»

в течение 
2020/21 
учебного 
года

Н.В.Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.14 Работа «Школы молодого 
учителя»

в течение 
2020/21 
учебного 
года

Н.В .Нестеренко 
МБОУ 

«Новопавловская 
СОШ №33»

2.15 Проведение репетиционных 
ОГЭ по математике и 
русскому языку, по предметам 
по выбору в 9 классах

Февраль-
апрель
2021

Отдел
образования. 
РМО, МБОУ 
«Новопавловская 
СОШ №33»

3. Работа с обучающимися на школьном уровне

3.1 Выявление детей «группы 
риска»

Сентябрь
2020

Заместители 
директоров по 
УВР, педагоги- 
психологи, 
педагоги- 
предметники

3.2 Организация психолого
педагогического 
сопровождения детей «группы 
риска»

В течение 
2020/21 

учебного 
года

Заместители 
директоров по 
УВР, педагоги- 
психологи,



педагоги-
предметники

3.3 Составление и своевременная 
корректировка планов 
индивидуальной работы с 
детьми из «группы риска»

В течение 
2020/21 

учебного 
года

Заместители 
директоров по 
УВР, педагоги- 
психологи, 
педагоги- 
предметники

3.4 Проведение входного 
(стартового), промежуточного 
и итогового контроля в 
каждом классе по русскому 
языку, математике, физике, 
обгцествознанию, истории, 
химии, биологии, 
информатике и ИКТ (в том 
числе с использованием 
интернет-ресурсов для 
тестирования учащихся).

В течение 
2020/21 

учебного 
года

Заместители 
директоров по 
УВР, ШМО, 
педагоги

3.5.. Проведение «Горячей линии» 
для родителей выпускников 
по вопросам организации и 
проведения государственной 
итоговой аттестации

В течение 
2020/21 

учебного 
года

Битик И.В.,

3.6 Организация участия 
учащихся 4-11 классов в 
репетиционных работах

В течение 
2020/21 

учебного 
года

Комарова Т.А.

3.7 Использование ресурса 
регионального интернет- 
портала дистанционного 
обучения школьников 
Ставропольского края для 
подготовки выпускников к 
сдаче ОГЭ

В течение 
2020/21 

учебного 
года

ОО

3.7 Круглый стол «Методические 
приемы организации работы с 
учащимися, имеющими 
низкий уровень 
общеобразовательной 
подготовки»

февраль
2020

МКУ «цомо 
кго ск»

4.Работа с родителями
4.1 Подготовка ежегодного 

публичного отчёта
Ежегодно МБОУ

«Новопавловская 
СОШ №33»

4.2 Использование ресурсов сайта 
в целях информирования 
родителей по вопросам 
качества знаний, подготовке к 
ГИА

В течение 
2020/21 

учебного 
года

МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

4.3 Обеспечение проведения 
общественной экспертизы 
качества образования: 
участие в оценке качества и 
результативности труда 
работников школы,

В течение 
2020/21 

учебного 
года

Отдел
образования,
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»



распределении выплат 
стимулирующего характера 
работникам и согласовании их 
распределения в порядке, 
устанавливаемом локальными 
актами ОО;
участие представителей 
общественности в процедурах 
итоговой аттестации 
учащихся, в том числе в 
форме ОГЭ и ЕГЭ; 
общественной экспертизе 
(экспертиза соблюдения прав 
участников образовательных 
отношений, экспертиза 
качества условий организации 
образовательного процесса в 
школе); участие в подготовке 
и утверждении публичного 
(ежегодного) доклада ОО.

•

5. Контрольно-диагностическая и коррекционная деятельность
5.1 Контроль за полнотой и 

качеством выполнения 
учебных программ

по итогам 
каждой 
четверти 
2020/21 
учебного 
года

Комарова Т.А., 
главный 
специалист, 
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

5.2' Мониторинг уровня 
сформированное™ УУД.

в течение 
2020/21 

учебного 
года

Нестеренко Н.В. 
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

6. Работа психологической службы

6.1 Подготовка и утверждение 
локальных нормативных 
актов, регламентирующих 
оказание ППМС-помощи 
обучающимся

Октябрь-
ноябрь

2020

МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

6.2 Организация мероприятий с 
педагогами и родителями 
(законными представителями 
обучающихся) по повышению 
психолого-педагогической 
компетентности

Ежемесяч 
но до 

30 числа

Казакова О.А. 
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»

6.3 Организация и 
проведение совещаний, 
семинаров, педагогических 
советов, направленных на 
повышение психолого
педагогической 
компетентности педагогов

по
утвержде

иному
плану

Казакова О.А. 
МБОУ
«Новопавловская 
СОШ №33»


